

Isostar Hydrate & Perform Lemon 800



Produktbeschreibung

Sachbezeichnung	Pulver zur Herstellung eines Kohlenhydrat-Elektrolytgetränks
Artikelbeschreibung	Isostar Hydrate & Perform Lemon 800g
Markenname	Isostar
Funktionsbezeichnung	Sport
Nettofüllmenge	800g
Bruttogewicht	0.8150kg
Anzahl der Portionen pro Packung	20
Besondere Lagerbedingungen	Vor Wärme geschützt und trocken lagern.
Verwendungshinweise	Geeignet für Sport und Wettkampf.
Gebrauchsanweisung	3 Löffel (Isostarlöffel 40g) in 500ml kaltem Wasser auflösen.
Additive	ACID E330
Zusätzliche Pflichtauszeichnungen	Empfohlen wird eine abwechslungsreiche und ausgewogene Ernährung sowie eine gesunde Lebensweise.
Ursprungsland des Artikels	Schweiz

Nährwerte

100g enthalten:

	Menge	Prozentsatz**
Energie in KJ	1590 KJ	
Energie in Kcal	374 Kcal	
Gesamtfett	0 g	
davon:		
--- Gesättigte Fettsäuren	0 g	
Total Kohlenhydrate	88 g	
davon:		
--- Zucker	70 g	
Eiweiss	0 g	
Salz	2.8 g	
**Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400kJ/2000kcal)		

Vitamine und Mineralstoffe

Vitamin C	100 mg	125%
-----------	--------	------

Thiamin	0.58 mg	53%
Calcium	400 mg	50%
Magnesium	155 mg	41%

Zusätzliche Nährwerte

1 Portion enthält:

	Menge	Prozentsatz**
Energie in KJ	633 KJ	
Energie in Kcal	149 Kcal	
Gesamtfett	0 g	
davon:		
---	Gesättigte Fettsäuren	0 g
Total Kohlenhydrate	35 g	
davon:		
---	Zucker	28 g
Eiweiss	0 g	
Salz	1.1 g	

**Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400kJ/2000kcal)

Vitamine und Mineralstoffe

Vitamin C	40 mg	50%
Thiamin	0.23 mg	21%
Calcium	160 mg	20%
Magnesium	62.0 mg	17%

Zutaten

Zutaten

Saccharose, Glukosesirup, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Natriumcitrat, Maltodextrin, Calciumsalze der Orthophosphorsäure, Natriumchlorid, Magnesiumcarbonat, Vitamine: C und Thiamin (B1), natürliches Aroma* mit anderen natürlichen Aromen. *Für Zitronengeschmack: natürliches Zitronenaroma mit anderen natürlichen Aromen; für Orangengeschmack: natürliches Orangenaroma mit anderen natürlichen Aromen. #Kann enthalten: Milch, Gerste, Soja.

Ernährungshinweise

Vegetarisch	☒ ja ☐ nein ☐ unbekannt
Halal	☒ ja ☐ nein ☐ unbekannt
Kosher	☒ ja ☐ nein ☐ unbekannt

Allergieinformationen



Glutenhaltige Getreide und
daraus gewonnene Erzeugnisse

☐ ja ☒ kann



Gerste

Milch und daraus gewonnene
Erzeugnisse (einschliesslich
Laktose)

☐ ja ☒ kann

☐ ja ☒ kann



Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse

☐ ja ☒ kann

Unternehmensinformationen

GLN des Markeninhabers	3011756800100
Name des Markeninhabers	Nutrition&Santé SAS
Adresse des Markeninhabers	BP 106, Route de Castelnaudary 31250 Revel France
GLN des Herstellers	3011756800100
Hersteller	Nutrition&Santé SAS
GLN des Informationsgebers	7612100000014
Name des Informationsgebers	Wander AG
Name des Inverkehrbringers/Distributors	Wander AG
Unternehmensadresse	Fabrikstrasse 10, CH-3176 Neuenegg

Allgemeine Informationen

GTIN	3175681249271
Interne Lieferantenartikelnummer	2176535
GPC Code	10000264 - Sportgetränke - Isotonische und mineralangereicherte Getränke (nicht trinkfertig)
Zielmarkt	Schweiz
Breite	140.0000mm
Tiefe	70.0000mm
Höhe	225.0000mm
Verfügbarkeit: Startdatum und - zeit	31.12.2016 23:59:00
Eintragungsdatum	29.04.2019 15:32:02